TERMO DE CESSÃO DE USO DE IMAGEM

Eu, ____________________________________________________,

____________ (nacionalidade), ______________ (estado civil), portador(a) da

cédula de RG _________________ e CPF ____________________, residente

e domiciliado(a) na ________________________________________________

_______________________________________________________________

(endereço completo), declaro, para os devidos fins, que autorizo a utilização da

minha imagem, por meio de uma fotografia a ser publicada na exposição

Pensando evolutivamente: coleções biológicas para o processo de

ensino-aprendizagem dos públicos escolar e espontâneo, apresentada nos

prédios André Dreyffus e Ernst Markus, do Instituto de Biociências da USP e

outros espaços de itinerância.

Neste contexto, autorizo, sem caráter de exclusividade e sem quaisquer

ônus ou remuneração em meu benefício, a utilização da referida fotografia

diretamente pelo Instituto de Biociências da Universidade de São Paulo, CNPJ.

Tal autorização se estende, também, a materiais de divulgação da referida

exposição, em qualquer meio de divulgação.

São Paulo, ____ de _____________de 2013.

_________________________________
Assinatura